令和７年第１回千葉市教育委員会指定管理者選定評価委員会議事録（議事要旨）

１ 日時：

 令和 7年 7月 25日（金）14時 00分～16時 13分

２ 場所：

 千葉市新宿公民館 講堂Ⅰ Ⅱ

 （千葉市中央区新宿 2-16-14）

３ 出席者：

（１）委員

 樋口咲子委員（会長）、伊原浩昭委員（副会長）、中野智輔委員、鍋嶋洋子委員、

福澤恵二委員（会長、副会長以外は五十音順）

（２）事務局

ア 総務課

 山田課長、金井課長補佐、中台主査、遠藤主任主事

イ 生涯学習振興課

 志保澤課長、栗山課長補佐、山本主査、大西主査、古内管理主事、秋山主任主事、

小林主任主事

４ 議題：

（１）会長及び副会長の選任について

（２）次の各施設の指定管理者の施設管理に係る年度評価及び総合評価について

ア 千葉市生涯学習センター

イ 千葉市公民館

（３）千葉市科学館の指定管理者の施設管理に係る年度評価について

５ 議事の概要：

（１）会長及び副会長の選任について

千葉市公の施設に係る指定管理者の選定等に関する条例（平成２２年千葉市条例第７号）第

９条第２項の規定により、委員の互選により、樋口委員を会長に、伊原委員を副会長に、それ

ぞれ選任した。

（２）次の各施設の指定管理者の指定管理に係る年度評価及び総合評価について

  ア 千葉市生涯学習センター

  イ 千葉市公民館

千葉市公民館の指定管理者の施設管理に係る年度評価及び総合評価について、事務局から説

明があり、審議。後日、審議の内容を基に事務局が答申案をまとめ、各委員の意見を聴取した

上で、会長の承認を経て本委員会の答申とすることとした。

（３）千葉市科学館の指定管理者の施設管理に係る年度評価について

  各施設の指定管理者の施設管理に係る年度評価について、それぞれ事務局から説明があり、審

議。後日、審議の内容を基に事務局が答申案をまとめ、各委員の意見を聴取した上で、会長の

承認を経て本委員会の答申とすることとした。

問合せ先 千葉市教育委員会事務局教育総務部総務課

TEL 043(245)5903

FAX 043(245)5990